
令 和 ６ 年 １ ２ 月 ６ 日 

学校長様 

関係各位 
京都市立東山総合支援学校 

校  長  井 尻  滋 明 

 
 

令和６年度 京都市立東山総合支援学校 

オープンキャンパス（中学２年生対象）のお知らせ 

 

 師走の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご
理解とご支援をいただき、ありがとうございます。 

 さて、このたび、高等部卒業後の企業就職を希望する中学校（中学部）２年生の生徒及び

該当生徒の保護者、教職員向けのオープンキャンパスを開催させていただきます。つきまし

ては、該当する生徒、保護者の皆様、教職員の方に周知いただくと共に、ご高配を賜ります

ようお願い申し上げます。 
 

記 
 

１ 実施日、申込締切日、内容 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 会 場   京都市立東山総合支援学校 

京都市東山区東大路渋谷下ル妙法院前側町４４１ 
ＴＥＬ０７５－５６１－３３７３ 

 

 
３ 参加対象者 

・中学校（中学部）２年生徒及び対象生徒の保護者または家族、教職員 

 
 

 

回 数 実 施 日 申 込 締 切 日 時 

１回目 １月２１日（火） １月 ７日（火） １７：００ 

２回目 １月３０日（木） １月１６日（木） １７：００ 

３回目 ２月 ４日（火） １月２１日（火） １７：００ 

４回目 ２月１３日（木） １月３０日（木） １７：００ 

※２部制 

 

＜実施内容＞ 

１部      ２部 

８：５５     １０：４５    受付開始 

９：１０      １１：００    ①ガイダンス・学校紹介 スライド等で学校紹介をします 

９：３０     １１：２０    ②見学・体験 専門教科の見学・体験 

９：３０     １１：２０    ③個別の相談（希望者の事前申込が必要です） 

１０：３０     １２：２０    ③キャリアアドバイス（学習の振返り） 

１０：４０     １２：３０    終了予定 



４ 参加申込 

・学校申込シートの送り先について 

   ◎管理職より、電子メールにて締切日までに、保護者からの参加申込を所定の書式 
（Ｅｘｃｅｌの学校申込シート）に入力の上、各校管理職より、実施日ごとにま 

とめて電子メールにて東山総合支援学校 副教頭 前川 智子宛まで申し込ん 

でください。申込後の変更やキャンセル、追加等も同じ書式で行ってください。 
なお、セキュリティ強化より外部からのＥｘｃｅｌデータが受付できませんので、 
お手数ですが必要事項を入力後、ＰＤＦに変換し、メールに添付してください。 

    ◎各校からの申込締切日及び時刻は、各実施日２週間前の１７時です。締切厳守の
ご協力をお願いいたします。 

    ◎各回の申込締切後、参加の可否について各校管理職宛にお知らせします。 

 
・保護者申込用紙の送り先について 

◎アンケート欄２に○の記入がある場合は、速やかに郵送にて東山総合支援学校
へご送付ください。 

 

 

５ その他 
・当校は各回２部制にて実施いたします。また、各回の１部あたり「２０組」の定員を設
けています。 

受付につきましては申込順と基本としますが、参加回数の少ない方を優先して参加して
いただきます。また、保護者の方の参加人数の縮小にご協力ください。 

  

・参加希望日の１部か２部かどちらに参加いただけるかにつきましては、参加が確定した
際にお知らせします。 

 

・参加の際は、公共の交通機関でお越しください。車・バイク・自転車等の乗り入れ及び
駐車・駐輪はできません。 

  

 ・本校は２足制になっております。上靴及び下履きを入れる袋をご持参ください。 
 

 ・体調不良の場合は、参加の自粛をお願いします。発熱等の症状が見られた場合、参加を 

見合わせていただくこともあります。 
 

・当日の欠席・遅刻等につきましては、ご家庭より在籍校に連絡するようお願いします。
連絡がございましたら、在籍校より東山総合支援学校へ連絡をお願いします。 

 

・ご質問等がありましたら、東山総合支援学校までご連絡ください。 

ＴＥＬ０７５－５６１－３３７３（担当：副教頭 前川 智子） 
 


